
 

 

UCHWAŁA NR IX/111/2019 

RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 30 października 2019 r. 

w sprawie ustalenia sposobu organizacji usług Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej 

świadczonych w miejscu zamieszkania osób wymagających wsparcia oraz zasad odpłatności za te usługi 

Na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1507, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622, 1690 i 1818) art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), Rada Gminy 

Zebrzydowice uchwala, co następuje:  

§ 1. Gmina Zebrzydowice, w ramach projektu „Chodź pomaluj mój świat - wsparcie dla rozwoju usług 

społecznych zapobiegających ubóstwu i wykluczeniu społecznemu osób z zaburzeniami psychicznymi 

w Gminie Zebrzydowice i ich opiekunów” świadczy usługi asystenckie w miejscu zamieszkania osób 

niepełnosprawnych realizowane przez Asystenta Osobistego Osoby Niepełnosprawnej. 

§ 2. Przez usługi asystenckie świadczone w miejscu zamieszkania rozumie się w szczególności: 

1) wspieranie osób z niepełnosprawnością w wykonywaniu podstawowych czynności dnia codziennego, 

niezbędnych do aktywnego funkcjonowania społecznego (np. nauka, pomoc lub utrzymanie posiadanego 

poziomu z zakresie samoobsługi, samodzielności życiowej, wsparcie podczas zajęć kulturalnych, 

sportowych i rekreacyjnych); 

2) wspieranie osób z niepełnosprawnością w załatwianiu spraw osobistych, urzędowych; 

3) współpraca z pracownikiem socjalnym Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zebrzydowicach, 

lekarzami, pielęgniarkami a także z innymi instytucjami i organizacjami. 

§ 3. Usługa asystencka może zakładać elementy usług opiekuńczych o charakterze towarzyszącym. 

§ 4. W ramach usługi asystenckiej nie mogą być wykonywane czynności medyczne oraz zadania z zakresu 

rehabilitacji zdrowotnej, jeżeli osoba je świadcząca nie ma do tego wymaganych uprawnień i odpowiedniego 

przygotowania medycznego. 

§ 5. 1. Odbiorcami usług asystenckich są uprawnione osoby niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym lub 

znacznym z powodu choroby psychicznej. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach usługami asystenckimi może zostać objęta osoba 

niepełnosprawna w stopniu umiarkowanym lub znacznym z upośledzeniem umysłowym. 

§ 6. Przyznanie usług asystenckich następuje w drodze decyzji administracyjnej Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Zebrzydowicach poprzedzonej każdorazowo indywidualną oceną sytuacji 

materialnej i życiowej (rodzinnej i zawodowej) danej osoby lub rodziny w drodze rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 6 listopada 2019 r.

Poz. 7405



§ 7. Świadczenie usług asystenckich podlega indywidualnemu dokumentowaniu  i obejmuje 

w szczególności prowadzony na bieżąco dziennik czynności usług asystenckich, zawierający ewidencję 

wykonania czynności usług asystenckich, datę, rodzaj wykonywanej czynności, ewentualne spostrzeżenia 

i uwagi oraz podpis osoby dokonującej wpisu. 

§ 8. Świadczenie usług asystenckich podlega monitoringowi i okresowej ewaluacji realizowanym przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zebrzydowicach. 

§ 9. 1. Korzystanie z usług asystenckich świadczonych w miejscu zamieszkania jest bezpłatne dla osób, 

których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. W przypadku, gdy dochód osoby wymagającej wsparcia, przekracza kryterium dochodowe określone 

w § 9 ust. 1 osoba ta wnosi odpłatność w wysokości 2% kosztu realizowanych usług asystenckich. 

§ 10. Cenę 1 godziny usług asystenckich ustala ośrodek pomocy społecznej, na podstawie analizy kosztów 

realizacji tego zadania lub wynika ona z umowy zawartej przez ośrodek pomocy społecznej z podmiotem 

przyjmującym zlecenie realizacji zadania. 

§ 11. W szczególnie uzasadnionych przypadkach podyktowanych sytuacją osoby objętej wsparciem 

w formie usług asystenckich, osoby, określone w § 9 ust. 2 mogą zostać zwolnione z ponoszenia odpłatności. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od 1 listopada 2019 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

 

 

Mirosław Franciszek Staniek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7405


		2019-11-06T13:17:08+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




